
All. A 

 
 
 

1 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PROGETTAZIONE E ATTIVITÀ EDILIZIE 

 
RICHIESTA DI OFFERTA, CON LA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMM. 2 
E 6 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I., A MEZZO DI R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLA  SEDE  UNIVERSITARIA DI TERMOLI (CB). 
CIG: ZC939AAEF0 
 

MODULO DI PARTECIPAZIONE / DICHIARAZIONE UNICA 
 
 
Il sottoscritto _______________________________________________ 

nato a  ________________________________ il __________________ 

residente in ________________________________________________ 

alla via __________________________________________ n. _______  

in qualità di________________________________________________ 

della Ditta _________________________________________________   

con sede in ________________________________________________  

Via ____________________________________________  n. ________ 

n. tel. __________________________________ n. fax _______________________________  

Cod. Fisc./Part. IVA _____________________________________,  

e-mail ____________________________________ pec __________________________________ 

COMUNICA 
che la suddetta Ditta partecipa alla procedura in oggetto ed a tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del 
DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo 
D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ivi indicate, 
 

DICHIARA 

A) che l’Impresa, per l’attività oggetto della presente procedura, è iscritta nel Registro delle imprese 
presso la C.C.I.A.A. di __________________________________ al n. ____________,   
n. R.E.A. ___________________________,  

Ufficio di competenza per: 

Agenzia delle Entrate: __________________________________________________________ 

Tribunale (sezione fallimentare e casellario giudiziale) :_________________________________ 

Centro per l’Impiego Provinciale: __________________________________________________ 



All. A 

 
 

 

2 

 

B) Dati identificativi dei soggetti indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 

• Che le persone fisiche con poteri di rappresentanza e i direttori tecnici attualmente in carica 
sono: (riportare: qualifica, nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, residenza) 

1.____________________________________________________________________________  
2.____________________________________________________________________________  
3.____________________________________________________________________________  
4.____________________________________________________________________________ 
 

C) Requisiti di partecipazione di ordine generale 
• che nei confronti del sottoscritto e dei soggetti indicati al punto B) non sussistono condanne  con 

sentenza definitiva o decreti penali di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione 
della pena su richiesta (ai sensi dell’art.444 del CPP), e non si trovano in nessuna delle 
condizioni di esclusione per la partecipazione alle procedure di affidamento dei lavori, forniture 
e servizi, in conformità di quanto stabilito nell’art. 80 del D.Lgs 50/2016. 
In particolare dichiara: 

1. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma l6 ter del D.Lgs n. 165/2001 
e che non siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti di contrarre con la 
pubblica amministrazione; 

2. di non trovarsi in nessuna delle condizioni di divieto, decadenza o di sospensione in conformità 
a quanto stabilito nell’art.67 del D.Lgs 159/2011; 

3. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi 
al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione 
italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

4. di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016; 

5. di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, ovvero di 
non avere in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali situazioni (fermo restando 
quanto previsto dall'articolo 110 del D.lgs. n. 50/2016)  

ovvero  (barrare l'opzione che interessa) 
 di avere depositato il ricorso per l’ammissione alla procedura di concordato preventivo con 

continuità aziendale, di cui all’art. 186-bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267, oppure 
domanda di concordato preventivo ex art. 161, comma 6, del R.D. 16 marzo 1942, n. 267 
(c.d. concordato in bianco) e di essere stato autorizzato alla partecipazione a procedure 
per l’affidamento di contratti pubblici dal Tribunale di ______________________ con 
autorizzazione n ______ del _____________; per tale motivo, dichiara di non partecipare 
alla presente gara quale impresa mandataria di un raggruppamento di imprese; 

oppure 
 di trovarsi in stato di concordato preventivo con continuità aziendale, di cui all’art. 186-bis 

del R.D. 16 marzo 1942, n. 267, giusto decreto del Tribunale di 
_______________________ del __________; per tale motivo, dichiara di non partecipare 
alla presente gara quale impresa mandataria di un raggruppamento di imprese; 

6. di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la propria 
integrità o affidabilità; 

7. di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2, del 
D.lgs. 50/2016 non diversamente risolvibile; 



All. A 

 
 
 

3 

8. di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) 
del D.lgs. 231/2001 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del D.lgs.81/2008; 

9. di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio dell'ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di 
qualificazione; 

10. di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 
1990, n.55; 

11. di essere in regola in relazione agli obblighi di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, 
n. 68 poiché (barrare l'opzione che interessa - PENA L’ESCLUSIONE DELLA GARA): 
 ha ottemperato al disposto della L. 68/99 art. 17 in quanto con organico oltre i 35 

dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che ha effettuato nuove assunzioni dopo 
il 18 gennaio 2000; 

 non è assoggettabile agli obblighi derivanti dalla L. 68/99 in quanto con organico fino a 15 
dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che non ha effettuato nuove assunzioni 
dopo il 18 gennaio 2000; 

12. che la ditta si obbliga ad effettuare a favore dei lavoratori dipendenti e, se cooperative, anche 
verso i soci, condizioni retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli 
accordi locali integrativi degli stessi. 
 

 
Luogo e Data, _____________________ 
 
 ____________________________ 
 (firma per esteso del legale rappresentante) 

 
Informativa per il trattamento dei dati personali 
Secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/2003 il trattamento dei dati forniti sarà improntato ai principi di correttezza, liceità, 
trasparenza e di tutela della riservatezza e diritti dei candidati. Ai sensi dell'articolo 13 del predetto Decreto legislativo, si 
forniscono le seguenti informazioni: 

1. I dati forniti saranno trattati, per le sole finalità correlate alla di gara e all’eventuale rapporto contrattuale, con 
procedure informatiche e manuali. 

2. Il conferimento dei dati è obbligatorio. 

3. Il mancato conferimento degli stessi comporterà la non ammissione alla procedura. 

4. Le informazioni raccolte potranno essere comunicate solo in esecuzione di precise disposizioni normative e 
comunque in ambito europeo. 

5. I candidati godono dei diritti di cui all’art. 7 del D.lgs. 196/2003. 

6. Titolare del trattamento dati è l’Università degli Studi del Molise - DPO è dott.ssa Ida ORIUNNO sempre contattabile 
all’indirizzo email: supporto.privacy@unimol.it 

N.B. Allegare alla presente una fotocopia di un documento di riconoscimento del firmatario in corso di 
validità ai sensi dell’articolo 38 del D.P.R. n. 445/2000.  

mailto:supporto.privacy@unimol.it

	COMUNICA
	DICHIARA

